Beliau telah menulis beberapa risalah

ilmu yang sangat fenomenal dan dikenal sampai sekarang ini antara lain kitab Tafsīr al-

Qurʾān al-ʾaẓ īm (Tafsir Ibnu Katsir), Kitab al-jāmiʾ (Kumpulan hadits-hadits Nabi),

dan kitab Al Bidāyah wa An-Nihāyah. Beliau wafat pada tanggal 18 Februari 1373 M/ 26

Sya'ban 774 H di Kota Damaskus, Kesultanan Mamluk (Kairo), sekarang di Suriah.
15

13

al-Qur’an, 2 : 151.
14

https://id.wikipedia.org/wiki/Al-Bidayah_wan_Nihayah. Diakses pada 28 November 2021 Pukul

10.00 WIB.
15

Ibnu Katsir, Al-Bidayah wa An-Nihayah, terj. Misbah dan Amir Hamzah, (Jakarta: Pustaka Azzam,